



LÆSØ SKOLE

## Bestyrelsesmøde

Onsdag den 17. Januar 2024

kl. 19.00 – 21.00

Afholdes på Skolen

Sang: I sne står urt og busk i skjul

Afbud fra: Stine, Lone,

Fraværende uden afbud: Peter

### Program og dagsorden

1. 19.00 – 19.05

Godkendelse af dagsorden: godkendt.

2. 19.05 – 19.25

**Nyt fra:**

**Formanden:** Til den pædagogiske dag på skolen den 3. januar deltog politikere ikke som aftalt.

**Rettighedsrådet:** Skal på tur den 26. februar på workshop hvor emnet er at kommunikere med andre børn.

Der er bestilt redskaber til leg i frikvarteret.

Det blev ikke en mulighed at avisen fra avisugen blev udsendt til husstande på Læsø. Der planlægges at avisen placeres rundt omkring på øen, for eksempel på kommunekontoret, plejehjemmet og biblioteket mm.

**Medarbejdere på skolen:** Afholdt pædagogisk dag den 3. januar hvor der blev der blandt andet blev fordelt emner til håndbogen. Man håber på at håndbogen er færdig til 1. marts 2024. Planen er at lave en større udgave der ligger digitalt, samt en mindre udgave der er tiltænkt nye medarbejdere. Den 1. februar skal 0.-4. klasse på teatertur og i zoologisk have.

**Medarbejdere i SFO:** Der er godt gang i projektet Skolen i skolen. Der er en del personale i SFOen, og det har været nødvendigt da en del børn har brug for støtte. Det har givet en god ro i SFOen, dog er de fysiske rammer stadig en udfordring. Man håber på fastansættelse af en pædagog omkring den 1. marts.

**Skoleledelse:** Randi har opsagt sin stilling og har haft sidste dag på skolen. Det har betydet travlhed på kontoret. Først når den nye skoleleder Karsten starter vil der blive taget stilling til om hvorvidt hendes stilling vil blive opslået.

Yderligere brædder fra gavlen ved bagindgangen er faldet af. Der sørges for at de bliver sat ordentligt fast så det ikke sker igen.

Der er optimisme omkring den opslåede pædagogstilling. Karsten er med i processen og i ansættelsessamtalerne der vil foregå i uge 7.

Der er sket ændringer i personalets mødetider. Fra januar 2024 møder personalet kl. 6:45 hvor der afholdes mødeturnus, med teammøder, personalemøder, fagteammøder mm. Dette er blandt andet for at få SFO personalet med, da SFOen først lukker kl. 16:30.

Skolen i skolen er forsat godt i gang og man er i gang med at udarbejde en tydelig beskrivelse af projektet.

Læsø skole  
tlf. 96 21 31 30

Skolens hjemmeside  
[www.laesoeskole.skoleintra.dk](http://www.laesoeskole.skoleintra.dk)  
E-mail. skolen@laesoe.dk

Læsø Børnehus  
tlf. 98 49 14 78

	<p>Musikskolen på Læsø er startet op. Der er godt gang i ombygningen i kælderens til det nye håndværk og design lokale. Pedellerne hjælper også til. Det ene ud af to depotrum i kælderen har skolen lånt til teaterforeningen og kunstforeningen. Det andet har skolen selv brug for at benytte. Lokaler ved samlingsalen etableres til fire arbejdspladser og skal benyttes til Skolen i skolen. Ved næste bestyrelsesmøde inviteres bestyrelsen til en fremvisning i kælderen.</p> <p><b>SSP arbejde:</b> Intet nyt.</p> <p><b>Byggeri:</b> Sonja og Rasmus har været til møde omkring projektet med spejderhytten og samarbejdet mellem SFO og spejderne. Dette virker ikke til at blive aktuelt.</p>
3. 19.25 – 19.35	<p><b>Budget 2024:</b> Kort gennemgang af budgettet. Det drøftes om hvorvidt den gamle skolebygning figurerer i skolens budget eller om den er blevet kommunal og det er kommunen der afholder udgifterne. Det vil blive undersøgt og sat på som punkt til næste møde.</p> <p>Skolens og SFOens budget er vedlagt.</p>
4. 19.35 – 19.50	<p><b>Regnskab 2023:</b> Regnskab under udarbejdelse, men ikke færdigt. Kommer med på mødet igen til februar eller marts.</p> <p>Kort gennemgang af forhåbentlig overflyttede midler fra 2023 til 2024: Besparelser på køb af PC'er til elev og medarbejderrul, der ikke er færdigbehandlet i 2023 samt indvendig vedligeholdelse mm. hvor udgiften ikke er anvendt i 2023. Vi håber at de ovenstående midler anvendes til de oprindelige opgaver i 2024. Besparelsen på indvendig vedligeholdelse tildeles indretning af håndværk og design samt indretning af biblioteket.</p>
5. 19.50 – 20.10	<p><b>Mobilpolitik:</b> Godkendes med enkelte rettelser. Betegnelsen "Fællesbestyrelsen" rettes til "Skolebestyrelsen". Derudover skal der en gang i teksten defineres hvilke devices retningslinjerne gælder for, så nogle sætninger kan afkortes. Politikken vil efterfølgende blive lagt på hjemmesiden.</p> <p>Retningslinjerne vedlægges</p>
6. 20.10 – 20.20	<p><b>Forældrehenvendelse vedr. samlinger:</b> Samling om fredagen går ud over det samme fag da det ligger på samme tidspunkt hver uge. I forbindelse med planlægningen af næste skoleår vil der være særlig opmærksomhed på problematikken. Det forslås at de kunne ligge i USU, eller at de ligger på forskellige dage fra uge til uge så det ikke går ud over det samme fag.</p>
7. 20.20 – 20.50	<p><b>Landsrapport:</b> Drøftelse omkring forringelsen af resultaterne set i forhold til resultaterne for 3 år siden. Der er etableret flere tiltag, med henblik på forbedring af nogle af problematikkerne i rapporten. Tiltagene skal tydeliggøres og kommunikeres ud til forældrene. Der skal spekuleres i hvad forringelsen kan skyldes. Det er interessant at undersøge elevernes holdning, dette sker i årlige trivselstest. Vedlagt.</p>

8. 20.50 – 21.00

**Eventuelt:** Drøftelse om reglerne for sneleg i frikvartererne. Snereglerne vil blive gennemgået i de ældste klasser.  
Angående madordningen oplever eleverne en gang i mellem at der ikke er mad nok, og at det der serveres, ofte ikke passer med madplanen.